
ZARZĄDZENIE NR 173/2015
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 30 października 2015 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2015 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) oraz § 16 uchwały Nr 23/IV/2015 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2015 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 23/IV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 stycznia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2015 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 17/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 
2015 r., uchwałą Nr 61/VI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 marca 
2015 r., zarządzeniem Nr 60/2015 Burmistrza Śremu z dnia 31 marca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 70/2015 Burmistrza Śremu z dnia 23 kwietnia 2015 r., 
zarządzeniem Nr 86/2015 Burmistrza Śremu z dnia 8 maja 2015 r., 
zarządzeniem Nr 96/2015 Burmistrza Śremu z dnia 22 maja 2015r., uchwałą 
Nr 96/VIII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 109/2015 Burmistrza Śremu z dnia 12 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 114/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 125/2015 Burmistrza Śremu z dnia 27 lipca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 143/2015 Burmistrza Śremu z dnia 27 sierpnia 2015 r., 
zarządzeniem Nr 146/2015 Burmistrza Śremu z dnia 3 września 2015 r., 
uchwałą Nr 125/XII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 września 
2015 r., zarządzeniem Nr 153/2015 Burmistrza Śremu z dnia 23 września 
2015 r., zarządzeniem Nr 154/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 września 
2015 r., zarządzeniem Nr 161/2015 Burmistrza Śremu z dnia 15 października 
2015 r., uchwałą Nr 137/XIV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
29 października 2015 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 9 pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 293 346,00 zł, plan po 

zmianach 373 714,00 zł;
2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 

dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz.1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz.532, poz. 238, poz.1117, poz. 
1130, poz.1190,poz. 1358.

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 1



3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz 
wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2015 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;

5) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 293 346,00 zł związane 

jest z koniecznością zabezpieczenia środków na:
a) zarządzanie i utrzymanie zasobu mieszkaniowego gminy Śrem (235 000,00 

zł),
b) zakup energii (50 000,00 zł),
c) wyposażenie i naprawę zniszczonych obiektów rekreacyjnych w Olszy 

i Psarskiem (8 346,00 zł).
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do zarządzenia
Nr 173/2015
Burmistrza Śremu
z dnia 30 października 2015 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 290 728,68549 165,13 839 893,81

Pozostała działalność01095 290 728,68547 945,13 838 673,81

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 290 728,68517 945,13 808 673,81

Oświata i wychowanie801 -1 259,864 022 733,44 4 021 473,58

Szkoły podstawowe80101 -1 259,86454 468,92 453 209,06

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 -1 259,86190 160,92 188 901,06

Pomoc społeczna852 -2 290,0014 733 552,00 14 731 262,00

Dodatki mieszkaniowe85215 -2 290,0030 340,00 28 050,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 -2 290,0030 000,00 27 710,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 64 880,00181 165,00 246 045,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 64 880,00181 165,00 246 045,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 64 880,00124 800,00 189 680,00

RAZEM DOCHODY 352 058,82117 404 414,82 117 756 473,64

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do zarządzenia
Nr 173/2015
Burmistrza Śremu
z dnia 30 października 2015 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 290 728,68817 292,13 1 108 020,81

Pozostała działalność01095 290 728,68594 292,13 885 020,81

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 764,008 489,00 13 253,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 819,001 459,26 2 278,26

Składki na Fundusz Pracy4120 117,56170,01 287,57

Różne opłaty i składki4430 285 028,12507 826,86 792 854,98

Transport i łączność600 0,007 107 954,44 7 107 954,44

Drogi publiczne gminne60016 0,005 354 202,44 5 354 202,44

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -13 638,00155 000,00 141 362,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 13 638,003 758 302,44 3 771 940,44

Gospodarka mieszkaniowa700 235 000,004 437 016,00 4 672 016,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 235 000,003 971 016,00 4 206 016,00

Zakup energii4260 22 000,00203 900,00 225 900,00

Zakup usług remontowych4270 7 000,00113 000,00 120 000,00

Zakup usług pozostałych4300 202 000,002 632 400,00 2 834 400,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 4 000,0060 000,00 64 000,00

Działalność usługowa710 0,00376 960,00 376 960,00

Plany zagospodarowania przestrzennego71004 0,00159 360,00 159 360,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 328,0017 548,00 17 876,00

Zakup usług pozostałych4300 -974,00140 000,00 139 026,00

Pozostałe odsetki4580 646,000,00 646,00

Administracja publiczna750 0,009 531 206,90 9 531 206,90

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,007 644 888,90 7 644 888,90

Zakup energii4260 -5 000,00156 000,00 151 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 5 000,0032 460,00 37 460,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 0,00280 068,00 280 068,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa
75101 0,006 924,00 6 924,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1,00515,70 516,70

Składki na Fundusz Pracy4120 -1,0073,50 72,50

Wybory do Sejmu i Senatu75108 0,0076 858,00 76 858,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 -270,1140 420,00 40 149,89

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 470,0015 550,00 17 020,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 253,002 776,00 3 029,00

Składki na Fundusz Pracy4120 36,32412,00 448,32

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -144,7410 000,00 9 855,26

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług pozostałych4300 -1 144,472 950,00 1 805,53

Podróże służbowe krajowe4410 -200,00200,00 0,00

Różne rozliczenia758 -293 346,00781 580,00 488 234,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -293 346,00750 580,00 457 234,00

Rezerwy4810 -293 346,00750 580,00 457 234,00

Oświata i wychowanie801 -1 259,8649 316 934,35 49 315 674,49

Szkoły podstawowe80101 -11 259,8621 691 674,92 21 680 415,06

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -6 000,0022 603,00 16 603,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 179,00362 572,42 358 393,42

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 -1 021,86240 593,44 239 571,58

Zakup energii4260 -238,00930 792,00 930 554,00

Zakup usług pozostałych4300 179,00331 126,00 331 305,00

Przedszkola80104 6 486,0013 288 144,00 13 294 630,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00309 438,00 309 438,00

Składki na Fundusz Pracy4120 200,0084 805,00 85 005,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
4140 -200,0016 250,00 16 050,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 472,0058 640,00 62 112,00

Zakup usług pozostałych4300 3 014,0089 077,00 92 091,00

Gimnazja80110 -525,0010 030 597,17 10 030 072,17

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -525,0011 241,00 10 716,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 4 039,00594 579,35 598 618,35

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 3 922,00322 675,00 326 597,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 112,0052 859,00 52 971,00

Składki na Fundusz Pracy4120 5,006 925,00 6 930,00

Pomoc społeczna852 -2 290,0020 109 526,00 20 107 236,00

Dodatki mieszkaniowe85215 -2 290,001 663 308,00 1 661 018,00

Świadczenia społeczne3110 -2 290,001 662 708,00 1 660 418,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 64 880,00702 594,00 767 474,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 64 880,00227 129,00 292 009,00

Stypendia dla uczniów3240 64 880,00169 800,00 234 680,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 50 000,0010 644 238,45 10 694 238,45

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 2 000,00685 826,43 687 826,43

Zakup materiałów i wyposażenia4210 500,0025 980,00 26 480,00

Zakup usług remontowych4270 -3 400,0020 000,00 16 600,00

Zakup usług pozostałych4300 4 900,00619 854,43 624 754,43

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 50 000,001 589 915,61 1 639 915,61

Zakup energii4260 50 000,00720 000,00 770 000,00

Pozostała działalność90095 -2 000,00543 236,41 541 236,41

Zakup usług remontowych4270 -2 000,0010 000,00 8 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 8 346,005 640 002,20 5 648 348,20

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,00978 427,98 978 427,98

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 500,0034 044,27 35 544,27

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług pozostałych4300 -1 500,00120 336,70 118 836,70

Pozostała działalność92195 8 346,00478 574,22 486 920,22

Zakup materiałów i wyposażenia4210 4 796,0022 483,79 27 279,79

Zakup usług remontowych4270 3 550,000,00 3 550,00

RAZEM WYDATKI 352 058,82118 907 890,82 119 259 949,64

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 6



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2015
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do zarządzenia
Nr 173/2015
Burmistrza Śremu
z dnia 30 października 2015 r.

Transport i łączność600 13 638,004 358 302,44 4 371 940,44

Drogi publiczne gminne60016 13 638,004 358 302,44 4 371 940,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 13 638,003 758 302,44 3 771 940,44

modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej 20 000,00499 900,00 519 900,00

budowa ul. Krętej w Śremie -6 362,0010 100,00 3 738,00

RAZEM WYDATKI 13 638,0012 298 903,12 12 312 541,12

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 7



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 4 do zarządzenia
Nr 173/2015
Burmistrza Śremu
z dnia 30 października 2015 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 290 728,68517 945,13 808 673,81

Pozostała działalność01095 290 728,68517 945,13 808 673,81

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 290 728,68517 945,13 808 673,81

Oświata i wychowanie801 -1 259,86299 092,44 297 832,58

Szkoły podstawowe80101 -1 259,86190 160,92 188 901,06

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 -1 259,86190 160,92 188 901,06

Pomoc społeczna852 -2 290,0012 093 759,00 12 091 469,00

Dodatki mieszkaniowe85215 -2 290,0030 000,00 27 710,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 -2 290,0030 000,00 27 710,00

RAZEM DOCHODY 287 178,8213 479 769,57 13 766 948,39

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 8



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 290 728,68517 945,13 808 673,81

Pozostała działalność01095 290 728,68517 945,13 808 673,81

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 764,008 489,00 13 253,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 819,001 459,26 2 278,26

Składki na Fundusz Pracy4120 117,56170,01 287,57

Różne opłaty i składki4430 285 028,12507 826,86 792 854,98

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 0,00280 068,00 280 068,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa
75101 0,006 924,00 6 924,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1,00515,70 516,70

Składki na Fundusz Pracy4120 -1,0073,50 72,50

Wybory do Sejmu i Senatu75108 0,0076 858,00 76 858,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 -270,1140 420,00 40 149,89

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 470,0015 550,00 17 020,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 253,002 776,00 3 029,00

Składki na Fundusz Pracy4120 36,32412,00 448,32

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -144,7410 000,00 9 855,26

Zakup usług pozostałych4300 -1 144,472 950,00 1 805,53

Podróże służbowe krajowe4410 -200,00200,00 0,00

Oświata i wychowanie801 -1 259,86299 092,44 297 832,58

Szkoły podstawowe80101 -1 259,86190 160,92 188 901,06

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 -1 259,86160 528,25 159 268,39

Pomoc społeczna852 -2 290,0012 093 759,00 12 091 469,00

Dodatki mieszkaniowe85215 -2 290,0030 000,00 27 710,00

Świadczenia społeczne3110 -2 290,0029 400,00 27 110,00

RAZEM WYDATKI 287 178,8213 479 769,57 13 766 948,39

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: B62BD4EB-B070-4B8D-854B-F166FEA75352. Przyjęty Strona 9




